
Hodnocení Minimálního preventivního programu 2022/23 

 

    Aktivity plánované v oblasti prevence byly popsány v Minimálním preventivním programu 

školy. Do výuky se podařilo zařadit spoustu preventivních témat. Věnovali jsme se osobnímu 

bezpečí dětí, vytváření přátelských vztahů mezi žáky, zdravému životnímu stylu. Snažili jsme 

se včas podchytit a řešit výchovné a výukové problémy, spolupracovali jsme s odborníky.  

Preventivní výchova byla začleněna do jednotlivých předmětů 1. a 2. stupně. V hodinách byly 

kromě tradičních metod práce využívány i další, které se osvědčily.  

    Naše škola se zapojila do mnoha preventivních aktivit, specifických i nespecifických. Všechny 

jsou rozepsány v akcích jednotlivých tříd nebo školy. Spolupracovali jsme s různými institucemi 

a využívali jejich nabídek s ohledem na finanční zabezpečení, dopravní dostupnost a možnost 

zajištění pedagogického dozoru. Zajímavé programy pro nás připravila např. Policie ČR. Pro 1. 

až 9. ročník proběhl program Bezpečnost v silničním provozu, 1. a 2. ročník absolvoval program 

Osobní bezpečí, 3. ročník Kapka prevence a 4. a 5. ročník Bezpečně v kyberprostoru. 6. ročník 

se zúčastnil projektového dne Bezpečnost na internetu.   

    Školní metodik prevence a výchovný poradce během školního roku uskutečnili řadu 

pohovorů  

se žáky z různých tříd naší školy kvůli jejich nevhodnému chování ke spolužákům. 

   Během školního roku byly naplněny cíle Minimálního preventivního programu, akce z oblasti 

prevence rizikových forem chování žáků byly úspěšné. 

 

Ve Zbraslavi, 26. června 2023  Mgr. Jana Palová, školní metodik prevence 


